

# **NGL Nordic A/S**

**Industriskellet 10, 2635 Ishøj**

**CVR-nr. 34 61 33 11**

**Company reg. no. 34 61 33 11**

## **Årsrapport** *Annual report*

**1. april 2015 - 31. marts 2016**

***1 April 2015 - 31 March 2016***

TEAM-NICHEL BALLENS  
15-02-2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den  
*The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the*

---

**Dirigent**  
*Chairman of the meeting*

**Indholdsfortegnelse****Contents**

	<b>Side</b> <b>Page</b>
<b>Påtegninger</b>	
<b>Reports</b>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
<b>Management's review</b>	
Selskabsoplysninger	5
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	6
<i>Management's review</i>	
<b>Årsregnskab 1. april 2015 - 31. marts 2016</b>	
<b>Annual accounts 1 April 2015 - 31 March 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
**Selskabsoplysninger**  
**Company data**

---

<b>Selskabet</b> <i>The company</i>	NGL Nordic A/S Industriskellet 10 2635 Ishøj
	Telefon: 48 17 69 70 <i>Phone</i>
	Telefax: 48 17 49 70 <i>Fax</i>
	CVR-nr.: 34 61 33 11 <i>Company reg. no.</i>
	Regnskabsår: 1. april - 31. marts <i>Financial year: 1 April - 31 March</i>
<b>Bestyrelse</b> <i>Board of directors</i>	Jean-Michel Balmelle Alain Yves Balmelle Birger Krogh
<b>Direktion</b> <i>Managing Director</i>	Jean-Michel Balmelle
<b>Revision</b> <i>Auditors</i>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Bankforbindelse</b> <i>Bankers</i>	Nordea Bank Danmark A/S

## **Ledelsesberetning** *Management's review*

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

#### *The significant activities of the enterprise*

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i udvikling, produktion og salg af slibe- og polermidler samt rentumsartikler til den videnskabelige, kemiske og opstiske industri i hele verden.

*The activities of the company has like in previous years consisted of development, production and sale of grinding, polishing and cleaning accessories for the scientific, chemical and optical industry worldwide.*

### **Usædvanlige forhold**

#### *Unusual matters*

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

*No unusual matters has ocured the year.*

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

#### *Uncertainties as to recognition or measurement*

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerheder ved indregning eller måling.

*There has not been any essential uncertainties in connection with the preparation of the annual report.*

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

#### *Development in activities and financial matters*

Årets bruttofortjeneste udgør kr. 3.664.225 mod kr. 6.726.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.083.778 mod 587.000 sidste år. I ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

*The gross profit for the year is DKK 3.664.225 against DKK 6.726.000 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK -1.083.778 against DKK 587.000 last year. The management consider the results unsatisfactory.*

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

#### *Events subsequent to the financial year*

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

*No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.*



## **Anvendt regnskabspraksis** ***Accounting policies used***

---

Årsrapporten for NGL Nordic A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed.

*The annual report for NGL Nordic A/S is presented in accordance with those regulations of the Danish Financial Statements Act concerning companies identified as class B enterprises.*

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

*The accounting policies used are unchanged compared to last year, and the annual accounts are presented in Danish kroner (DKK).*

### **Generelt om indregning og måling**

#### ***Recognition and measurement in general***

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

*Income is recognised in the profit and loss account concurrently with its realisation, including the recognition of value adjustments of financial assets and liabilities. Likewise, all costs, these including depreciation, amortisation, writedown, provisions, and reversals which are due to changes in estimated amounts previously recognised in the profit and loss account are recognised in the profit and loss account.*

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

*Assets are recognised in the balance sheet when the company is liable to achieve future, financial benefits and the value of the asset can be measured reliably.*

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

*Liabilities are recognised in the balance sheet when the company is liable to lose future, financial benefits and the value of the liability can be measured reliably.*

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

*At the first recognition, assets and liabilities are measured at cost. Later, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.*

**Resultatopgørelse 1. april - 31. marts**  
**Profit and loss account 1 April - 31 March**

Amounts concerning 2015/16: DKK.

Amounts concerning 2014/15: DKK in thousands.

Note	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit</i>	<b>3.664.225</b>	<b>6.726</b>
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-4.573.996	-5.607
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets</i>	-161.976	-239
<b>Driftsresultat</b> <i>Operating profit</i>	<b>-1.071.747</b>	<b>880</b>
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	0	8
2 Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	-175.828	-251
<b>Resultat før skat</b> <i>Results before tax</i>	<b>-1.247.575</b>	<b>637</b>
3 Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	163.797	-50
<b>Årets resultat</b> <i>Results for the year</i>	<b>-1.083.778</b>	<b>587</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b> <i>Proposed distribution of the results:</i>		
Overføres til overført resultat <i>Allocated to results brought forward</i>	0	587
Disponeret fra overført resultat <i>Allocated from results brought forward</i>	-1.083.778	0
<b>Disponeret i alt</b> <i>Distribution in total</i>	<b>-1.083.778</b>	<b>587</b>



**Balance 31. marts**  
**Balance sheet 31 March**

Amounts concerning 2016: DKK.

Amounts concerning 2015: DKK in thousands.

Note	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Net turnover</i>	821.835	915
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	821.835	915
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <i>Fixed assets in total</i>	<b>821.835</b>	<b>915</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		
Varebeholdninger <i>Inventory</i>	3.095.282	3.579
Varebeholdninger i alt <i>Inventories in total</i>	3.095.282	3.579
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	2.207.534	2.592
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	171.789	-20
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	2.379.323	2.572
Likvide beholdninger <i>Cash funds</i>	532.656	1.823
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <i>Current assets in total</i>	<b>6.007.261</b>	<b>7.974</b>
<b>Aktiver i alt</b> <i>Assets in total</i>	<b>6.829.096</b>	<b>8.889</b>

**Balance 31. marts**  
**Balance sheet 31 March**

Amounts concerning 2016: DKK.

Amounts concerning 2015: DKK in thousands.

Note	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Passiver</b>		
<i>Equity and liabilities</i>		
<b>Egenkapital</b>		
<i>Equity</i>		
5 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	2.500.000	2.500
6 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	-1.154.716	-71
<b>Egenkapital i alt</b> <i>Equity in total</i>	<b>1.345.284</b>	<b>2.429</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
<i>Liabilities</i>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	1.034.897	1.838
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i>	2.911.355	2.931
Anden gæld <i>Other debts</i>	1.537.560	1.691
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	5.483.812	6.460
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <i>Liabilities in total</i>	<b>5.483.812</b>	<b>6.460</b>
<b>Passiver i alt</b> <i>Equity and liabilities in total</i>	<b>6.829.096</b>	<b>8.889</b>
7 Eventualposter <i>Contingencies</i>		
8 Nærtstående parter <i>Related parties</i>		

## Noter

### Notes

Amounts concerning 2015/16: DKK.

Amounts concerning 2014/15: DKK in thousands.

	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	4.044.465	5.116
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	385.208	323
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	23.889	56
Personalemkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	120.434	112
	<b>4.573.996</b>	<b>5.607</b>
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
<i>Financial costs</i>		
Renter, tilknyttede virksomheder		
<i>Interest, group enterprises</i>	126.135	117
Andre renteomkostninger		
<i>Other interest costs</i>	49.693	134
	<b>175.828</b>	<b>251</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on ordinary results</i>		
Godtgørelse af skat, Abaque Finance, Filial		
<i>Refund tax, Abaque Finance, Branch</i>	-163.797	0
Aktuelt skat		
<i>Current tax</i>	0	50
	<b>-163.797</b>	<b>50</b>

## Noter

### Notes

Amounts concerning 2016: DKK.

Amounts concerning 2015: DKK in thousands.

	31/3 2016 kr.	31/3 2015 t.kr.
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>		
Kostpris 1. april 2015		
<i>Cost 1 April 2015</i>	3.843.888	5.452
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	69.191	356
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	0	-1.965
<b>Kostpris 31. marts 2016</b>	<b>3.913.079</b>	<b>3.843</b>
<i>Cost 31 March 2016</i>		
Af- og nedskrivninger 1. april 2015		
<i>Depreciation and writedown 1 April 2015</i>	-2.929.268	-4.655
Årets afskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	-161.976	-239
Afskrivninger, afhændede aktiver		
<i>Depreciation, assets disposed of</i>	0	1.965
<b>Af- og nedskrivninger 31. marts 2016</b>	<b>-3.091.244</b>	<b>-2.929</b>
<i>Depreciation and writedown 31 March 2016</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2016</b>	<b>821.835</b>	<b>914</b>
<i>Book value 31 March 2016</i>		

## Noter

### Notes

Amounts concerning 2016: DKK.

Amounts concerning 2015: DKK in thousands.

	31/3 2016 kr.	31/3 2015 t.kr.
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. april 2015		
<i>Contributed capital 1 April 2015</i>	2.500.000	2.500
	<b>2.500.000</b>	<b>2.500</b>

Aktiekapitalen består af aktier i multipla á kr. 1000.

*The share capital is distributed in shares of DKK 1.000 per share or multiples hereof.*

<b>6. Overført resultat</b>		
<i>Results brought forward</i>		
Overført resultat 1. april 2015		
<i>Results brought forward 1 April 2015</i>	-70.938	-658
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	-1.083.778	587
	<b>-1.154.716</b>	<b>-71</b>

## 7. Eventualposter

### *Contingencies*

#### Eventualforpligtelser

### *Contingent liabilities*

Leasingforpligtelser udgør t.kr. 276.

*The leasing commitments amounts to t. DKK 276.*

### Sambeskatning

#### *Joint taxation*

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med filialen Abaque Finance Danmark som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

*filialen Abaque Finance Danmark being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and it is proportionally liable for tax claims within the joint taxation scheme.*

## **Noter**

### **Notes**

---

*Amounts concerning 2015/16: DKK.*

*Amounts concerning 2014/15: DKK in thousands.*

#### **7. Eventualposter (fortsat)**

*Contingencies (continued)*

##### **Sambeskatning (fortsat)**

*Joint taxation (continued)*

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

*The company is proportionally liable for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends of the jointly taxed companies.*

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

*The liabilities amount to a maximum corresponding to that share of the company capital, which is owned directly or indirectly by the ultimate parent company.*

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

*Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.*

#### **8. Nærtstående parter**

*Related parties*

##### **Ejerforhold**

*Ownership*

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

*According to the company's list of shareholders, the following shareholders own a minimum of 5 % of the voting rights or a minimum of 5 % of the share capital:*

Abaque Finance SAS, 7, Avenue Joliot Curie, 17187 Perigny, France